
Indstilling: Bestyrelsen for LandbrugsLauget (som efter vedtægterne er 
sammenfaldende med bestyrelsen i Foreningen Andelsgaarde) indstiller til, at 
LandbrugsLauget lukkes som juridisk enhed. Det kræver vedtagelse på to på 
hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 4/5 af de afgivne stemmer på 
begge samlinger.

Baggrund: Hvorfor har vi overhovedet stadig LandbrugsLauget, når Brinkholm 
er en del af Foreningen Andelsgaarde?

I forbindelse med generationsskiftet med Andelsgaarde i 2022 blev det besluttet at 
lade LandbrugsLauget køre videre som en del af foreningen. En lidt teknisk løsning, 
som skulle sikre, at overgangen skete uden problemer, og samtidig skulle forhindre, 
at en udskudt skat ikke ville koste foreningen et seks-cifret beløb (op mod en halv 
million kr., var antagelsen hos LandbrugsLaugets tidligere revisor).

Formål: Hvorfor ønsker bestyrelsen at nedlægge LandbrugsLauget nu?

Det har som forventet vist sig, at LandbrugsLauget er en tom organisatorisk skal, 
som imidlertid påfører sekretariat og bestyrelse i Foreningen Andelsgaarde en del 
unødvendigt dobbeltarbejde: to bestyrelser, to indgange til virk.dk, to regnskaber, to 
årsrapporter, to årlige generalforsamlinger med dobbelt materiale. Med denne 
administration kommer også en del ekstra økonomiske byrder: dobbelt bogføring, 
dobbelt revision m.m.. Og ikke mindst: Vi har fået revisorer og advokater til at regne 
på sagen med den udskudte skat, og sammen med to uvildige vurderinger af 
ejendommens værdi, er de kommet frem til, at vi ikke skal betale udskudt skat 
overhovedet, hvis vi nedlægger LandbrugsLauget. Dermed er der ikke nogle positive 
begrundelser for at opretholde konstruktionen.

Hvad vil det betyde fremover?

Ingen medlemmer, forvaltere eller øvrige omverden kommer til at mærke noget som 
helst. Sekretariat og bestyrelse vil mærke en lettelse i forhold til administrative 
opgaver, da alle betalinger, myndighedskontakter osv. kommer til at foregå fra ét 
sted. Den samlede økonomi i foreningen vil blive styrket pga. sparede omkostninger. 
Og foreningen vil i øvrigt fortsat investere i Brinkholm, som det har været tilfældet de 
sidste tre år med naturprojekter, renovering af bygninger m.m.
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